
RESOLUÇÃO Nº 11/2010 – CONSAD 
  

Homologa o acordo de cooperação técnica que entre si 
celebram a Fundação Universidade do Estado de Santa 
Catarina – UDESC e a Sociedade Cultura Artística de 
Jaraguá do Sul – SCAR, tendo como objeto a cooperação 
técnica para execução do Programa de Extensão intitulado 
"Formação Profissional no Teatro Catarinense". 

  
O Presidente do Conselho de Administração – CONSAD da Fundação Universidade do Estado de 
Santa Catarina – UDESC, no uso de suas atribuições, considerando a deliberação da Plenária 
relativa ao Processo n° 9505/2009, tomada em sessão de 11 de agosto de 2010;  
  
R E S O L V E: 
  

Art. 1º  Fica homologado o acordo de cooperação técnica que entre si celebram a Fundação 
Universidade do Estado de Santa Catarina – UDESC e a Sociedade Cultura Artística de Jaraguá do 
Sul – SCAR, tendo como objeto a cooperação técnica para execução do Programa de Extensão 
intitulado "Formação Profissional no Teatro Catarinense". 

 
 Art. 2°  Esta Resolução entra em vigor nesta data. 
 
 Florianópolis, 11 de agosto de 2010.  
    
 Prof. Marcus Tomasi 
 Presidente do CONSAD 
 
 

 


